平成２７年１１月１１日

 三木市議会

 議長 加 岳 井 茂 様

                    議会運営委員会

                    委員長 藤 本 幸 作

行 政 視 察 報 告 書

 下記のとおり委員会行政視察を実施いたしましたので、会議規則第１０７条

の規定により報告します。

記

１. 参加者

 藤本幸作（委員長）、泉 雄太（副委員長）、大眉 均、初田 稔、穂積豊彦、

松原久美子

                                計６名

２. 視察内容等

日 時 場 所 内容及び対応者（敬称略）

10 月 27 日
(火)

 14:00
～15:30

新潟県
胎内市

議会だよりの編集について
行政視察の報告について
議会運営全般について

（対応者）
議長 渡辺 俊
議会報編集特別委員会委員長 薄田 智
議会報編集特別委員会副委員長 渡辺秀敏
議会報編集特別委員会委員 渡辺栄六
議会報編集特別委員会委員 佐藤陽志
議会報編集特別委員会委員 八幡元弘
議会事務局長 小野孝平
議会事務局主任 八幡慎太郎

10 月 28 日
(水)

 10:00
～11:30

新潟県
阿賀野市

議会だよりの編集について
議会運営全般について

（対応者）
議長 石川恒夫
議会運営委員会委員長 村上清彦
議会改革推進特別委員会広報部会長 山賀清一
議会改革推進特別委員会広報副部会長 市川英敏
議会事務局長 小林定次
議会事務局次長 加藤勝則
議会事務局主任 渡辺康恵